
Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

1

Rok 2015 ve filatelii
Poštovní známky

Tradice české známkové tvorby:
Oldřich Kulhánek

20. 1.  831 13,- Kč
Návrh: Jan Kavan; rytina: 
Miloš Ondráček; rotační ocelo-
tisk v barvě černé kombinova-
ný čtyřbarevným hlubotiskem  

v barvě červené a azurově modré; tisk ve dnech  
4. a 5. 12. 2014; TF: 2x (PL po 30 známkách a ZSL  
po 8 známkách a 4 kuponech); RZ 11 ¾ : 11 ¼;  
papír: fl-an; náklad: 0,6 mil. + 20 tis. sešitků;  náklad 
FDC: 3600; rozměr 40 x 23 mm

Osobnosti: Vítězslava Kaprálová
20. 1.  832 17,- Kč
Návrh: Marina Richterová; 
liniová kresba: Miloš Ondrá-
ček; plnobarevný ofset s lini-
ovou kresbou; TF: 4x PL o 50 

známkách; HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; náklad: 
0,75 mil.; náklad FDC: 3 800; rozměr 40 x 23 mm 

VV: (vše pouze na části nákladu)
 11/1 bílá skvrna pod „S“ slova ČESKÁ
 31/2 bílé skvrny na levém horním a pravém 
  dolním konci písmene „K“ slova KAPRÁ- 
  LOVÁ
 11/3 černá čára pod „SK“ slova ČESKÁ
 14/4 černá skvrna na bílém horním okraji  
  nad „Ě“ VÍTĚZSLAVA

S nimi přišla svoboda

20. 1. 833 – 836 A

833 – letadlo Supermarine Spitfire LF Mk IXE
834 – tank T 34/76,2
835 – motocykl Harley-Davidson
836 – automobil Jeep Ford GPW 

Návrh: Pavel Sivko (833) a grafická úprava ZSS, 
Václav Zapadlík (834-836); plnobarevný ofset; 
průsek; papír: fl-an-OF; náklad: 150 tis. sešitků; 
náklad FDC: 3800; rozměr 50 x 29 mm; 
1. náklad  – TF: 5 ZSS (každý sešitek obsahuje dvě 
známky 833 až 836 )
2. náklad – TF: 4 ZSS (každý sešitek obsahuje dvě 
známky 833 až 836 )

Plzeň – Evropské město kultury
18. 2.  837 17,- Kč
Návrh: Karel Zeman; rytina: 
Jaroslav Tvrdoň; rotační oce-
lotisk v barvě černé kombi-
novaný hlubotiskem v barvě 
červené a žluté; TF: 8x (PL  

po 4 známkách a 2 kuponech); RZ 11 ¾;papír: fl-an;  
náklad: 0,12 mil. (30 tis. PL); náklad FDC: 3 800; 
rozměr 33 x 33 mm

Rozlišení TL: Zpravodaj SSČSZ, 2015, čís. 3, 
průběžně 142, str. 22 – 27.

31/2 11/3 14/4

4/1 14/1 23/1 28/1

DV: 
 4/1 svislá ryska pod vlasy
 14/1 svislá ryska vpravo nad „H“ OLDŘICH 
 23/1 svislá ryska nad „N“ KULHÁNEK 
 28/1 svislá ryska nad 6. PO spodní perf. zprava

VV:
nedotisky černé barvy 
„spadlá omítka“ 



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

2

Historické dopravní prostředky

18. 2. 838 – 839 13,- Kč

838 – automobil Walter 6B, 1935
839 – letadlo Metoděje Vlacha

Návrh: Václav Zapadlík (838), Pavel Sivko (839); 
plnobarevný ofset; TF: 4x PL po 50 známkách 
(kombinace 25 kusů známky 838 a 25 kusů 
známky 839 v šachovnickovém uspořádání);  
HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; náklad: 0,75 mil. 
sérií; náklad FDC: 3 500; rozměr 40 x 23 mm

VV: (vše pouze na části nákladu)
 5/1 (838) modrý bod před „3“ hodnoty 13
 10/1 (839) modrý bod mezi „KÁ“ slova ČESKÁ
 30/4 (839) červený bod před „1“ hodnoty 13
 44/4 (839) modrý bod v „3“ hodnoty 13

Večerníček
18. 2. 840 A
Návrh: Radek Pilař; grafic-
ká úprava: Otakar Karlas; 
plnobarevný ofset; TF: 1x PL  
po 40 známkách; průsek; papír: 

fl-an-OF; náklad: 4,28 mil.; náklad FDC 3700;  
rozměr30 x 23 mm

VV: (vše pouze na části nákladu)
 1 červená skvrna nad „K“ označení měny Kč
 12 velká červená skvrna nad „LIKA“ slova 
  REPUBLIKA
 21 červená skvrna nad „L“ REPUBLIKA
 24 růžový bod v rukávu
 27 modrá čára u podrážky boty
 29 modrý bod v dopise
 31 červený bod v „E“ ČESKÁ
 37 růžový bod v „E“ slova ČESKÁ
 47 růžová skvrna v „E“ slova REPUBLIKA

Velikonoce

4. 3.  842 A
Návrh: Jiří Slíva; plnobarevný 
ofset, TF: 4x PL po 50 známkách;  
HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; 
náklad: 5 mil.;náklad FDC: 3600;  
rozměr 23 x 30 mm 

Začátkem roku 2016 byl proveden dotisk známek, 
který se liší barevným odstínem zelené barvy.

VV: (vše pouze na části nákladu)
 41/1 červená skvrna na dolní části kabátku
 41/1 červená skvrna pod kolenem
 41/1 červená skvrna na stehně zajíce
 8/2 žlutá skvrna na kabátu „medaile“
 20/3 sytě zelená skvrna na břiše zajíce
 48/3 sytě zelená skvrna na stehně levé nohy zajíce
 8/4 červený bod pod patou
 16/4 žlutá skvrnka ne levé noze zajíce dole
 48/4 žlutá skvrna na šosu zajíce

5/1 10/1 30/4 44/4

1 24 27 29

Dušan Kállay: Pošta na křídlech „A“
4. 3.  841 A
Návrh: Dušan Kállay; plnobarev-
ný ofset; TF: 6x PL po 9 známkách  
a 12 kuponech; HZ 12 ¾ : 13 ¼; papír: 
fl-an-OF; náklad 0,27 mil.; náklad 
FDC: 3 600; rozměr 27 x 30 mm

Rozlišení TL: Zpravodaj SSČSZ, 2015, čís. 3, prů-
běžně 142, str. 28.

8/2 8/4 16/4

VV na dotisku: (vše pouze na části nákladu)
 43/1 zelená skvrna na kabátu „medaile“
 46/1 tmavě zelená skvrna na nohavici
 49/3 modrá čáry pod třásněmi pomlásky 

49/3



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

3

MS v ledním hokejiEXPO 2015 Miláno

18. 3.  A843 25,- Kč
Návrh: Adam Hoffmeister; plnobarevný ofset; 
TF: 6 aršíků; HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; 
náklad: 50 tis. aršíků; rozměr aršíku: 110 x 80 mm; 
rozměr známkového obrazu: 50 x 40 mm

Rozlišení TL: Zpravodaj SSČSZ, 2015, čís. 3, prů-
běžně 142, str. 29.

Chomutov
VI. českoněmecká filatelistická výstava

15. 4.  844 25,- Kč
Návrh: Marie Svobodová; rytina:  
Ľubomír Žálec, rotační ocelotisk 
v barvě černé kombinovaný tříba-
revným hlubotiskem v barvě tmavě 
hnědé, světle hnědé a fialové; tisk:  
9. března 2015; TF: 2x (PL po 30 

známkách a ZSL po 8 známkách a 2 dvojicích kup.); 
RZ  11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an; náklad: 0,63 mil. + 21 
tis. sešitků; náklad FDC: 3 700; rozměr: 23 x 40 mm

DV: 
 8/1 vodorovný vryp za pravým dolním rohem  
  rámečku 
 11/2 vodorovný vryp na bílé stěně kostelní věže  
  nad střechou budovy vpravo
 12/2 vodorovná ryska mezi „GR“ (EGRENSIS)
 30/2  vodorovná ryska v „E“ (REPUBLIKA) 

11/2 12/2 30/2

15. 4.  845 30,- Kč
Návrh: Kateřina Podolá-
ková; plnobarevný ofset; 
TF: 4 PL po 50 známkách;  
HZ 11 ¾ : 11 ¼; náklad:  

0,75 mil.; papír: fl-an-OF; náklad FDC: 3 800;  
rozměr: 40 x 23 mm

44/2 7/3 8/3 4/4

VV: (vše pouze na části nákladu) 
 44/2 bílý kroužek v německé vlajce
 7/3 černá skvrna mezi kanadskou a švédskou 
  vlajkou
 8/3 černá vlnovka pod horní perforací
 4/4 nedotisk hodnoty

Bob a Bobek

29. 4.  846 – 847  A

846 – Bob a Bobek v zimě
847 – Bob a Bobek v létě

Návrh: Alex Dowis, Vladimír Jiránek; plnobarev-
ný ofset; TF: 6x 10 (po pěti známkách 846 a 847); 
průsek; papír: fl-an-OF; náklad: 1 mil sérií (200 tis. 
sešitků); náklad FDC: 3 800, rozměr: 30 x 23 mm

Europa: Hračky – stavebnice Merkur
6. 5.  848 25,- Kč
Návrh: Pavel Sivko; plnobarev-
ný ofset, TF: 12 PL po 6 znám-
kách; HZ 11 ¼; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,138 mil.; náklad FDC: 
3 600, rozměr: 33 x 33 mm

Rozlišení TF je na webových stránkách
společnosti.

8/1



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

4

Technické památky: 
130 let Moldavské dráhy

6. 5.  849 13,- Kč
Návrh: Adolf  Absolon; 
rytina: Martin Srb; rotač-
ní ocelotisk v barvě černé;  
TF: 2x (PL po 30 známkách  

a ZSL po 8 známkách a 4 kuponech); RZ 11 ¾ : 11 ¼;  
papír: fl-an; náklad: 0,63 mil. + 21 tis. sešitků; 
náklad FDC: 3 600, rozměr: 40 x 23 mm

DV: 
 7/1 svislá ryska mezi kolejemi vlevo před  
  nádražní budovou
 30/1 černá svislá ryska nad „ČE“ ČESKÁ
 30/1 černá svislá ryska na budově   
 2/2 dva výrazné šikmé vrypy nad komínem  
  lokomotivy
 22/2 krátká šikmá ryska nad „č“ (Kč) 

7/1 30/1 2/2 22/2

Pražský hrad: 
Hans von Aachen – Hlava dívky

27. 5.  850 34,- Kč
Rytina: Miloš Ondráček; 
ocelotisk z plochých desek 
v barvách černé, červené, 
okrové, hnědé a modré;  
TF: 1 PL po 4 známkách;  
RZ 11 ¾; papír: oz; 
náklad: 0,108 mil. (27 tis. 
PL); náklad FDC: 3 600; 
rozměr: 40 x 50 mm

Osobnosti: Jan Hus
17. 6.  852 13,- Kč
Návrh: Vladimír Suchánek; autor 
liniové kresby: Miloš Ondráček;  
plnobarevný ofset s liniovou kresbou, 
TF: 4 PL po 50 známkách; zoubková-
ní: HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; 
náklad: 1 mil.; náklad FDC: 3 500; 
rozměr: 23 x 40 mm

VV: (vše pouze na části nákladu)
 37/1 žlutá skvrna vlevo od „J“ Jan
  fialová skvrna pod žlutou
 37/1 žlutá skvrna vlevo od „J“ Jan
  10/4 žlutá čára na tváři kazatele
 36/4 zelený kroužek nad „n“ Jan

37/1 37/1 36/410/4

Krásy naší vlasti: Rábí
27. 5.  851 17,- Kč
Návrh: Adolf Absolon; ryti-
ny: Martin Srb; ocelotisk  
z plochých desek v bar-
vách žluté, modré, čer-

vené, zelené a černé; TF: 1 PL po 8 známkách;  
RZ 11 ¾; papír: oz; náklad: 0,168 mil. (21 tis. PL); 
náklad FDC: 3 500, rozměr: 40 x 26 mm

Ochrana přírody – Sovy



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

5

2. 9.  A853/856 76,- Kč

853 – sýček obecný – 13,- Kč
854 – sýček rousný – 17,- Kč
855 – sovice sněžní, puštík obecný – 21,- Kč
856 – výr velký – 25,- Kč 

Návrh: Libuše a Jaromír Knotkovi; rytina: 
Martin Srb; ocelotisk z ploché desky v černé 
barvě kombinovaný vícebarevným ofsetem;  
TF: 1 AP – soutisk známek číslo 853 – 856 + 4 kuponů; 
RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 58 tis. aršíků; náklad  
FDC: 3 800; rozměr známkového obrazu: 853 a 
854 – 40 x 23 mm, 855 a 856 – 40 x 50 mm; rozměr 
aršíku: 118 x 173 mm

Pocta Siru Nicholasovi

2. 9.  860 13,- Kč
Návrh: Zdeněk Neto-
pil; plnobarevný ofset;  
TF: 4 TL po 50 známkách;  
HZ 11 ¾, : 11 ¼; papír:  

fl-an-OF; náklad: 0,75 mil.; náklad FDC: 4 220;  
rozměr: 40 x 23 mm

Existují barevné odstíny hnědé.

19/1 28/2 45/4

VV: (vše pouze na části nákladu) 
 19/1 šedá oválná skvrna nalevo od špičky boty 
  pravé postavy
 28/2 hnědá skvrna na tváři vpravo
 45/4 hnědá skvrna pod bradou vpravo

Václav Zapadlík – Česká auta III

2. 9.  857-858  A

857 – Škoda 1201, r. v. 1955
858 – Škoda Rapid 1500, r. v. 1947

Návrh: Václav Zapadlík; plnobarevný ofset;  
TF: 4x 8 (po čtyřech známkách 857 a 858); 
průsek; papír: fl-an-OF; náklad: 0,6 mil. sérií  
(150 tisíc sešitků); náklad FDC: 3 600, rozměr:  
50 x 29 mm

Postcrossing
2. 9.  859 E
Návrh: Maria Noguiera;  plnobarev-
ný ofset; TF:  po 40 známkách; prů-
sek; papír: fl-an-OF; náklad: 0,4 mil.; 
FDC nevydána;  rozměr: 23 x 30 mm

32

VV: (pouze na části nákladu)
32 červená vlnka na bílém oblečení

Historické dopravní prostředky 

23. 9.  861-862  25,- Kč

861 – Tramvaj T3 
862 – kolesový parník Primátor Dittrich

Návrh: Petr Ptáček (861), Jindřich Žáček (862); 
plnobarevný ofset; TF: 4x PL po 50 známkách 
(kombinace 25 kusů známky 861 a 25 kusů 
známky 862 v šachovnickovém uspořádání);  
HZ 11 ¾, : 11 ¼; papír: fl-an-OF; náklad: 0,625 mil. 
sérií; rozměr: 40 x 23 mm

Osobnosti: Jakub Jan Ryba
14. 10.  863 13,- Kč
Návrh: Eva Hašková; rytina:  Ľu-
bomír Žálec; rotační ocelotisk  
v barvě černomodré kombinova-
ný hlubotiskem v barvách žluté, 
modré a šedomodré; tisk dne 3. 9. 
2015; TF: 2 TL po 50 známkách;   

RZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an; náklad: 0,75 mil.; 
náklad FDC: 3 500; rozměr: 23 x 40 mm



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

6

DV: 
 6/1 šikmá ryska za „N“ JAN
 44/1 oblouček mezi „RE“ REPUBLIKA
  5/2 šikmá čárka mezi „YB“ RYBA
 9/2 modrá skvrna nad 3. - 4. PO spodní 
  perforace zleva
 20/2 šikmá ryska pod „B“ RYBA
 20/2 čárka v „Y“ RYBA
 32/2 šikmá ryska mezi „BA“ RYBA
 41/2 krátká vodorovná ryska nad „U“ 
  REPUBLIKA

Česká státnost

14. 10.  A865/866 54,- Kč

Návrh: Jan Maget; plnobarevný ofset; TF: 3 AP 
– soutisk známek číslo 865 a 866 + 3 kuponů;  
zoubkování RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad:  
51 tis. aršíků; náklad FDC:  3600; rozměr 
známkového obrazu: 865, 866 40 x 50 mm,  
rozměr aršíku: 108 x 165 mm

Dalimilova kronika

14. 10.  864 21,- Kč
Návrh: Zdeněk Ziegler; plno-
barevný ofset; TF: 4 TL po 50 
známkách; HZ 11 ¾, : 11 ¼; 
papír: fl-an-OF; náklad: 0,5 

mil.; náklad FDC: 3500; rozměr: 40 x 23 mm

VV: (vše pouze na části nákladu)
 1/2 vodorovná ryska na krku koně vpravo
 33/3 černá skvrna na šatech postavy vpravo

1/2 33/3

Vlajka České republiky

14. 10.  867 A
Návrh: Pavel Hrach; plnobarev-
ný ofset; TF: 1 TL po 40 znám-
kách;  průsek (atypický tvar); 
papír: fl-an-OF; náklad: 4 mil.; 

FDC nevydána; rozměr:  34 x 24 mm

VV: (vše pouze na části nákladu)
 8 růžová čárka v modrém polič
 21 žlutá čárka v červeném poli
 37 žlutá čárka v červené barvě vlajky

8 21 37

6/1 44/1 5/2 9/2

20/2 32/2 41/2



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

7

Osobnosti: Jan Opletal
14. 10.  868 13,- Kč
Návrh: Renáta Fučíková; rytina: 
Bohumil Šneider; rotační ocelo-
tisk v barvě modré kombinovaný  
hlubotiskem v barvě červené;  
tisk dne 24. 9. 2015; TF: 2 TL  
po 50 známkách; RZ 11 ¼ : 11 ¾; 

papír: fl-an; náklad: 1 mil.; náklad FDC: 3 500; roz-
měr:23 x 40 mm

Poštovnictví v dobové fresce – Z

16. 12.  872 Z
Návrh: Petr a Pavel Hronovi (auto-
ři fotografií), Michaela Petrusová 
(grafická úprava); plnobarevný 
ofset; TF: 6x PL po 9 známkách  
a 12 kuponech; HZ 12 ¾ : 13 ¼;  

papír: fl-an-OF; náklad 0,225 mil. (25 tis. PL); 
náklad FDC: 3 500; rozměr 27 x 30 mm

Umění

16. 12.  869-871
869 – Antonín Strnadel – 27,- Kč
870 – Bohumír Matal – 30,- Kč
871 – Karel Nepraš – 34,- Kč

Rytina: Pavel Kovářík (869), Václav Fajt (870), Mar-
tin Srb (871); ocelotisk z plochy v barvách okrová, 
žlutá, červená, modrá a černá (869), ocelotisk z plo-
chy v barvách žlutá, červená, modrá, červenohnědá 
(870); plnobarevný ofset a černý ocelotisk (871); 
TF: 1 PL po 4 známkách; RZ 11 ¾; papír: oz; náklad: 
0,1 mil. sérií (25 tis. PL); náklad FDC: 3 500;

DV: 
 41-42/1 dlouhá vodorovná ryska procházející 
  od „3“ hodnoty mezi PO na ZP 42
 40/2 vodorovná ryska nad druhým „L“ OPLETAL
 45/2 vodorovná ryska pod „K“ označení měny 

41-42/1 40/2 45/2

Automatové známky
Ke dni 1.2.2015 byla zrušena hodnota:
29, 37, 39, 45, 58, a 63 Kč 
a nově zavedena hodnota:
34, 42, 44, 50, 68 a 73 Kč.

20. 1. ZSL 48
ZSL obsahuje 8 známek 831 a 4 kupony; rozměr 
ZSL: 135 x 85 mm; náklad:  20 000 ZSL

Tradice české známkové tvorby:
Oldřich Kulhánek

Rozlišení TF:
A ZP 1 – svislá ryska nad „1“ (1940)
 ZP 2 – černý bod pod „13“ (13 Kč)
B  ZP 2 – svislá ryska 4 mm pod „B“ 
 ZP 6 – drobná svislá ryska za „č“ (Kč)

A – ZP 1 A – ZP 2 B – ZP 2 B – ZP 6

Známkové sešitky 
se sešitkovými listy



8

Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

15. 4. ZSL 49
ZSL obsahuje 8 známek 844 a 2 dvojice různých kupo-
nů; rozměr ZSL: 135 x 85 mm; náklad:  21 000 ZSL

Chomutov 
VI. Českoněmecká filatelistická výstava

Rozlišení TF:
A bez nápisu www.ceskaposta.cz
B s nápisem www.ceskaposta.cz

Technické památky: Moldavská dráha

6. 5. ZSL 50
ZSL obsahuje 8 známek 849 a 2 dvojice různých kupo-
nů; rozměr ZSL: 135 x 85 mm; náklad:  21 000 ZSL
Rozlišení TF:
A ZP 6 – svislá ryska nad „S“ slova ČESKÁ
 ZP 7 – vodorovný vryp pod rámečkem 
   pod „U“ slova REPUBLIKA)
 ZP 8 – zalomená čára u pravého rámečku
    v úrovni 7. PO zdola
B  ZP 2 – svislá ryska pod „V“ slova MOLDAVSKÉ
 K 2 – svislá ryska vlevo u rámečku kuponu
   v úrovni 4. PO zdola

A – ZP 6 A – ZP 7 A – ZP 8 B – ZP 2

Známkové sešitky 
se samolepícími známkami

S nimi přišla svoboda

20. 1. ZSS 18
ZSS obsahuje po dvou známkách číslo 833 – 836; 
rozměr ZSS: 122 x 79 mm; náklad: 150 tis. ZSS
1. náklad – TF: 5 ZSS
2. náklad – TF: 4 ZSS

VV: 
1. náklad
4. TP – ZP 8 hnědý oblouček za zkratkou „GPW“
2. náklad
2.TP – ZP 7 světlá skvrna nad řídítky motocyklu
2. náklad
2. TP – ZP 1 světlý oblouček za křídlem letadla

Bob a Bobek 

29. 4. ZSS 19
ZSS obsahuje po pěti známkách číslo 846 a 847; 
rozměr ZSS: 84 x 93 mm; náklad : 200 tis. ZSS



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

9

Václav Zapadlík – Česká auta – Škoda III.

2. 9. ZSS 20
ZSS obsahuje po čtyřech známkách číslo 857 a 858; 
náklad : 150 tis. ZSS; rozměr ZSS: 122 x 79 mm

Přítisky na známky
V 247 nezveřejněno
V 248 Josef Černý 

V 249 46. výroční setkání ArGe Tschechoslowakei  
v Aichachu
V 250 MS v hokeji
V 251 nezveřejněno
V 252 nezveřejněno
V 253 
750 let města Poličky 
datum vydání: 25. 7. 2015; náklad: 200 PL

V 254 nezveřejněno
V 255 nezveřejněno
V 256
Výstava Pivovarnictví na známkách 2015
datum vydání: 15. 10. 2015; náklad: 250 PLa

Vlastní známky

Delikomat 20 let
2. 1.; VZ 0288; VZ TL 0033; náklad: 600 TL



10

Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

Delikomat 20 let
13. 6.; VZ 0325; VZ TL 0037; náklad: 600 TL

20. výročí zápisu Kutné Hory na seznam 
světového dědictví
27. 5.; VZ 0289 – 0296, VZ ZS 0034; náklad: 1 900 ZS

120 let Iveco Czech Republic, a.s.
1. 6.; VZ 0297 – 0304, VZ ZS 0035; náklad: 1 900 ZS

Jiří Řebíček Polička 2015
10. 6.; VZ 0305 – 0324, VZ TL 0036; náklad: 600 TL

Aktuální informace o nových známkách sledujte 
na našich stránkách www.ceskaznamka.cz



Stezka korunami stromů
3. 7.; VZ 0326; VZ TL 0038; náklad: 600 TL

Maminka
3. 7.; VZ 0329; VZ TL 0040; náklad: 600 TL

Česká komora autorizovaných inženýrů  
a techniků – ČKAIT
27. 7.; VZ 0327 –  0328; VZ TL 0039; náklad: 600 TL

Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

750 let města České Budějovice 1265 – 2015
9. 9.; VZ 0330 – 0354; VZ TL 0041; náklad: 750 TL



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

12

20 let Českomoravské komoditní burzy 
Kladno, 1995 – 2015
19. 10.; VZ 0355 356; VZ TL 0042; náklad: 1 900 ZS

Poznámka:
Distribuci těchto VZ zajišťuje naše společnost, více 
informací naleztene na našich webových stránkách 
www.ceskaznamka.cz

GECO 25 let
11. 11.; VZ 0357 – 0356; VZ TL 0043; 
náklad: 25 000 TL

GECO 25 let
11. 11.; VZ 0362 – 0365; VZ ZS 0044; 
náklad: 25 000 ZS 

Poznámka:
VZ GECO jsou k zakoupení za nominální hodnotu  
 v síti prodejen v celé České republice. Jejich seznam 
naleztene na internetových stránkách www.geco.cz

ARCO komíny a stavby
18. 12.; VZ 0366 – 0390; VZ TL 0045; 
náklad: 600 TL

Přehled vydaných vlastních známek naleztene na stránkách www.ceskaposta.cz



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

13

Celiny
Josef Božek

18. 2.  CDV 167
Návrh: Milan Bauer; tisk: ofset, PTC Praha; TF 8; 
papír oz; náklad: 3 000

?

29. 4.  CDV 126 H
Návrh: Zdeněk Ziegler; tisk: ofset, PTC Praha;  
TF 16; papír oz; náklad: tisk neukončen

50. Výročí SČF

27. 5.  CDV 168
Návrh: Marie Svobodová; tisk: ofset, PTC Praha; 
TF 8; papír oz; náklad: 3 400

Historické poštovní budovy

27. 5.  CDV 169
Návrh: Milan Bauer; tisk: ofset, PTC Praha; TF 8; 
papír oz; náklad : 2 000 + 1 500 s kašetem;

225/2015 Slaný

227/2015 Kámen u Habrů

229/2015 Plumlov

231/2015 Karlovy Vary

226/2015 Praha 1

228/2015 Želetava

230/2015 Svitavy

232/2015 Blatná



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

14

Historický poštovní dostavník

24. 6.  CDV 130 E (v mikrotextu rok 2015) 
Návrh: Milan Bauer; tisk: ofset, PTC Praha; TF 8; 
papír: oz; náklad: tisk neukončen

Praga Picola
Letecká pošta Točná – Letňany „A“

27. 5.  CDV 170
Návrh: Václav Zapadlík; tisk: ofset, PTC Praha;  
TF 8; papír oz; náklad: 4 700

Laurin a Klement

11. 11.  CDV 171 
Návrh: Petr Ptáček; tisk: ofset, PTC Praha; TF 8; 
papír oz; náklad: 3 000 

Přítisky POSTFILA

Chomutov 
VI. Českoněmecká filatelistická výstava

27. 5.  P208
Autor: Marie Svobodová; tisk: ofset, náklad: 3 200

Essen 2015

7. 5.  P 209
Autor: Irena Vyčítalová; tisk: ofset; náklad: 2 500

Mnichov 2015

5. 3.  P 207
Autor: Irena Vyčítalová; tisk: ofset; náklad: 2 500



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

15

Sběratel – Sammler – Collector 2015

7. 5.  P 210
Motiv plakátu Josefa Vyleťala; tisk: ofset;  
náklad: 2 500

Berlín 2015

17. 10.  P 211 
Návrh: Irena Vyčítalová, tisk: ofset; náklad 2 500 

Sindelfingen 2015

17. 10.  P 212 
Návrh: Irena Vyčítalová, tisk: ofset; náklad 2 500 

Akce poštovního muzea

Oldřich Kulhánek
známky, bankovky, medaile

27. 3.  PM 104
Návrh:  Klára Melichová; tisk: ofset; náklad: 2 000

Adolf Born a Ilustrace pro malé i velké

20. 6.  PM 105 
Návrh: Adolf Born; tisk: ofset; náklad 2 000 

Holubí pošta

23. 6.  PM 106 
Návrh: Jindřich Hroch, tisk: ofset; náklad 2 000 

Přítisky PM



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

16

Oldřich Kulhánek
známky, bankovky, medaile

28. 3.  PTM 39
Otisk rytiny známky ČR 
106; OTp + KT; barva: čer-
ná; rozměr 105 x 149 mm, 
číslovaný, cena: 70 Kč; 
náklad: 2 700

97. výročí založení PM

18. 12.  PTM 40
Otisk rytiny známky ČSR 
Pof. 3006, OTp+KT, barva 
černofialová, černá, rozměr 
105 x 148 mm, číslovaný, 
cena 70 Kč; náklad 2 100

Václav Zapadlík – Známky s vůní benzínu

18. 9.  PM 107 
Návrh: Václav Zapadlík, tisk: ofset; náklad 2 000 

Nejlepší české knihy pro děti
Zlatá stuha 2015

9. 12.  PM 108
Návrh:  Andrey Tachezy; tisk: ofset; náklad: 2 000

Příležitostné tisky pro PM

Pozvánky Poštovního muzea

PPM 17
Pozvánka pro členy SČF na 
Den české filatelie
OF + KT; 105 x 148 mm; 
zelená; číslovaná; 
náklad: 7 000

PPM 18
Pozvánka pro členy KF na 
Den české filatelie
OF + KT; 105 x 148 mm; 
zelená; číslovaná; 
náklad: 4 500

Aktuality z Poštovního muzea 

www.postovnimuzeum.cz



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

17

Další oblasti filatelistického zájmu

CARTES – MAXIMUM
Historické dopravní prostředky

18. 2. CM 105 – 106
CM 105 – Automobil Walter 6B, 1935
CM 106 – Letadlo Metoděje Vlacha

Autor návrhu: Václav Zapadlík (CM 106); Pavel 
Sivko (CM 107); ofset; náklad: á 2 400 CM a 1 000 
pohlednic bez známky

Ochrana přírody – Sovy

18. 2. CM 107 – 110
CM 107 – sýček obecný
CM 108 – sýc rousný
CM 109 – sovice sněžní a puštík obecný
CM 110 – výr velký

Autor návrhu: Libuše a Jaromír Knotkovi; ofset; 
náklad: á 2 600 CM a 1 000 pohlednic bez známky

Historické dopravní prostředky



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

230. výročí narození M. D. Rettigové

30. 1.  PLZ 49
cena: 30 Kč
čísla: 106201 – 107900
razítko: příležitostné
 4/2015
známka: 620

Plzeň – Evropské město kultury

14. 2.  PLZ 50
cena: 30 Kč
čísla: 107901 – 111200
razítko: denní razítko 
 „Plzeň 1“
známka: 837

Václav Vilém Štech, 130. výročí narození

31. 3.  PLZ 51
cena: 40 Kč
čísla: 111201 – 112900
razítko: příležitostné
 14/2015
známka: 562

18. 2. CM 111 – 112
CM 111 – Tramvaj T 3
CM 112 – Kolesový parník Primátor Dittrich

Autor návrhu: Petr Ptáček (CM 111); Jindřich Žá-
ček (CM 112); ofset; související známka: 838 a 839; 
náklad: á 2 400 CM a 1 000 pohlednic bez známky

PT České pošty z ročníkového alba
21. 5.  PTR 22
Příloha ročníkového alba 2014; náklad: 2 800; 
cena: 1 246,- Kč

Příležitostné tisky
Obecné

Schikaneder  PT 33
Členská premie SČF 2015; otisk známky ČR 824; 
OTp+KT; rozměr: 148 x 105 mm, číslovaný

Příležitostné tisky výstavní
Chomutov
VI. Českoněmecká filatelistická výstava
6. 5. PTV 1
náklad: 1 000

6. 5.  PTV 1
náklad: 1 000

Pamětní listy
Pamětní listy České pošty



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

19

Pražská paroplavební společnost slaví
150. zahájení paroplavební sezóny

1. 5.  PLZ52
cena: 30 Kč
čísla: 112901 – 114800
razítko: příležitostné
 23/2015
známka: 811

130. výročí Moldavské dráhy

16. 5.  PLZ53
cena: 30 Kč
čísla: 114801 – 116800
razítko: příležitostné 
 22/2015
známka: 849

130. výročí Moldavské dráhy

18. 5.  PLZ54
cena: 30 Kč
čísla: 116801 – 118800 
razítko: příležitostné 
 20/2015
známka: 849

Bitva u Waterloo

18. 6.  PLZ55
cena: 30 Kč
čísla: 120001 – 121700
razítko: příležitostné
 4/2015
známka: 434

Sir Nicholas Winton

2. 9.  PLZ56
cena: 30 Kč
čísla: 121701 – 123700
razítko: příležitostné 
 43/2015
známka: 837

Litvínov
300 let od povýšení  na městys 1715 - 2015

28. 9.  PLZ57
cena: 40 Kč
čísla: 123701 – 125600
razítko: příležitostné 
 53/2015
známka: 562

Česká vlajka

14. 10. PLZ58
cena: 30 Kč
čísla: 125601 – 127800
razítko: denní razítko 
 „Praha 012 Hrad“
známka: 867

Odběr pamětních listů ČP pošty si můžete objed-
nat na adrese (formulář je na www České pošty):

Česká pošta, s. p., 
prodejna známkové tvorby
Poštovní přihrádka 99
225 99 Praha 025

Email:  chabova.marie@cpost.cz



Společnost sběratelů československých známek SČF – www.ceskaznamka.cz

20

150 let od založení Spolku inženýrů a archi-
tektů království Českého a 25 let od obnove-
ní činnosti Svazu inženýrů 

31. 10.  PLZ59
cena: 30 Kč
čísla: 127801 – 130500 
razítko: příležitostné 
 20/2015
známka: 552

460. výročí narození 
Mikuláše Dačického z Hesova

23. 12.  PLZ60
cena: 30 Kč
čísla: 130501 – 132400; 
razítko: příležitostné 
 64/2015
známka: 433

Pamětní listy soukromé

PLS 1
???
???

Pivovarnictví na známkách – Brno 2015

Příležitostná razítka
Přehled příležitostných razítek naleznete na 
našich webových stránkách

www.ceskaznamka.cz

Příležitostné R-nálepky 
a přítisky na APOST

Přehled příležitostných R-nálepek a pří-
ležitostných přítisků na APOSTech je na 
našich webových stránkách

www.ceskaznamka.cz

Přehled zpracoval P. Martínek a kol.; poslední aktualizace: 29. 3. 2016

Suvenýry anket České pošty

Anketa o nejkrásnější známku 

Anketa o nejkrásnější  
ruční příležitostné razítko

Anketa o nejkrásnější FDC

ARF 9
Za rok 2014; 
Kraslice, Velikonoce;
náklad 1 700 kusů;
barva modrá, 

AFDC 1
Za rok 2014
obálka s kresbou FDC 
známky č. 816, medvěd 
hnědý; náklad 1 200 kusů; 
barva hnědá

AČP 22
Za rok 2014
Rytina: Miloš Ondráček
otištění rytiny známky ČR 
č. 808 
náklad: 8 400 


